
Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2023). Zapsal Igor Malenovský

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 1: Nedvědice, břeh řeky Svratky 0,7 km severně od středu města, 49°27'47"N, 16°20'10"E, 325 m n. m. (řeka a její břehové porosty)  

vědecký název český název

Planaphrodes nigrita (Kirschbaum, 1868) zeměkřísek

Aphrophora salicina  (Goeze, 1778) pěnodějka vrbová

Allygidius atomarius  (Fabricius, 1794) křísek

Limax maxima Linnaeus, 1758 slimák největší

Cryptops parisi Brölemann, 1920 stonoha francouzská

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 2: Skorotice - Chlébské, PR Údolí Chlébského potoka, 49°28'14"N, 16°22'35"E, 465 m n. m. (potok, olšiny podél potoka, mezofilní louky, okraj dubohabřiny)  

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 3: Osiky, PR Hrádky, 49°28'25"N, 16°23'34"E, 610 m n. m. (javorová bučina v okolí skal)  

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 4: Lanžhot, řeka Kyjovka, polní rozlivy a mokřady 1-3 km východně od středu obce (Rubanice, Za Jízdou a Gbelské louky), ca. 48°43'47"N, 16°59'18"E, 155 m n.m.

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 5: Tvrdonice, 3 km jižně od středu obce: Panský les a PP Kostická čista, ca. 48°43'49"N, 16°59'54"E, 155 m n.m. (zaplavovaný tvrdý luh, aluviální louky, tůně) 

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 6: Kostice, 1,5 km východně od středu obce: Štěpnice, ca. 48°44'24"N, 16°59'32"E, 155 m n.m. (polní rozlivy, okolí cesty)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 7: Brno-Maloměřice, horní etáž lomu Hády, 49°13'6"N, 16°40'32"E, 380 m n.m. (opuštěný lom, raná sukcesní stádia vegetace suchých trávníků, porosty pionýrských dřevin)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 8: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'13"N, 16°40'26"E, 415 m n.m. (suché stepní trávníky a rozvolněné porosty křovin těsně nad lomem Hády)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 9: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'49"N, 16°40'52"E, 405 m n.m. (suťové lesy na vápenci na severním okraji Hádecké plošiny)



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2023). Zapsal Igor Malenovský

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 1: Nedvědice, břeh řeky Svratky 0,7 km severně od středu města, 49°27'47"N, 16°20'10"E, 325 m n. m. (řeka a její břehové porosty)  

čeleď řád vyšší taxon

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Aphrophoridae (pěnodějkovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Limacidae (slimákovití) Pulmonata (plicnatí) Gastropoda

Cryptopidae Scolopendromorpha Chilopoda

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 2: Skorotice - Chlébské, PR Údolí Chlébského potoka, 49°28'14"N, 16°22'35"E, 465 m n. m. (potok, olšiny podél potoka, mezofilní louky, okraj dubohabřiny)  

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 3: Osiky, PR Hrádky, 49°28'25"N, 16°23'34"E, 610 m n. m. (javorová bučina v okolí skal)  

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 4: Lanžhot, řeka Kyjovka, polní rozlivy a mokřady 1-3 km východně od středu obce (Rubanice, Za Jízdou a Gbelské louky), ca. 48°43'47"N, 16°59'18"E, 155 m n.m.

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 5: Tvrdonice, 3 km jižně od středu obce: Panský les a PP Kostická čista, ca. 48°43'49"N, 16°59'54"E, 155 m n.m. (zaplavovaný tvrdý luh, aluviální louky, tůně) 

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 6: Kostice, 1,5 km východně od středu obce: Štěpnice, ca. 48°44'24"N, 16°59'32"E, 155 m n.m. (polní rozlivy, okolí cesty)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 7: Brno-Maloměřice, horní etáž lomu Hády, 49°13'6"N, 16°40'32"E, 380 m n.m. (opuštěný lom, raná sukcesní stádia vegetace suchých trávníků, porosty pionýrských dřevin)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 8: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'13"N, 16°40'26"E, 415 m n.m. (suché stepní trávníky a rozvolněné porosty křovin těsně nad lomem Hády)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 9: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'49"N, 16°40'52"E, 405 m n.m. (suťové lesy na vápenci na severním okraji Hádecké plošiny)



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2023). Zapsal Igor Malenovský

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 1: Nedvědice, břeh řeky Svratky 0,7 km severně od středu města, 49°27'47"N, 16°20'10"E, 325 m n. m. (řeka a její břehové porosty)  

poznámka

v prosevu

na Salix alba

pod kůrou

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 2: Skorotice - Chlébské, PR Údolí Chlébského potoka, 49°28'14"N, 16°22'35"E, 465 m n. m. (potok, olšiny podél potoka, mezofilní louky, okraj dubohabřiny)  

Den 1 (1.5.2023), Lokalita 3: Osiky, PR Hrádky, 49°28'25"N, 16°23'34"E, 610 m n. m. (javorová bučina v okolí skal)  

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 4: Lanžhot, řeka Kyjovka, polní rozlivy a mokřady 1-3 km východně od středu obce (Rubanice, Za Jízdou a Gbelské louky), ca. 48°43'47"N, 16°59'18"E, 155 m n.m.

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 5: Tvrdonice, 3 km jižně od středu obce: Panský les a PP Kostická čista, ca. 48°43'49"N, 16°59'54"E, 155 m n.m. (zaplavovaný tvrdý luh, aluviální louky, tůně) 

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 6: Kostice, 1,5 km východně od středu obce: Štěpnice, ca. 48°44'24"N, 16°59'32"E, 155 m n.m. (polní rozlivy, okolí cesty)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 7: Brno-Maloměřice, horní etáž lomu Hády, 49°13'6"N, 16°40'32"E, 380 m n.m. (opuštěný lom, raná sukcesní stádia vegetace suchých trávníků, porosty pionýrských dřevin)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 8: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'13"N, 16°40'26"E, 415 m n.m. (suché stepní trávníky a rozvolněné porosty křovin těsně nad lomem Hády)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 9: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'49"N, 16°40'52"E, 405 m n.m. (suťové lesy na vápenci na severním okraji Hádecké plošiny)



Den 1 (1.5.2023), Lokalita 2: Skorotice - Chlébské, PR Údolí Chlébského potoka, 49°28'14"N, 16°22'35"E, 465 m n. m. (potok, olšiny podél potoka, mezofilní louky, okraj dubohabřiny)  

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 4: Lanžhot, řeka Kyjovka, polní rozlivy a mokřady 1-3 km východně od středu obce (Rubanice, Za Jízdou a Gbelské louky), ca. 48°43'47"N, 16°59'18"E, 155 m n.m.

Den 2 (13.5.2023), Lokalita 5: Tvrdonice, 3 km jižně od středu obce: Panský les a PP Kostická čista, ca. 48°43'49"N, 16°59'54"E, 155 m n.m. (zaplavovaný tvrdý luh, aluviální louky, tůně) 

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 7: Brno-Maloměřice, horní etáž lomu Hády, 49°13'6"N, 16°40'32"E, 380 m n.m. (opuštěný lom, raná sukcesní stádia vegetace suchých trávníků, porosty pionýrských dřevin)

Den 3 (14.5.2023), Lokalita 8: Kanice, NPR Hádecká planinka, 49°13'13"N, 16°40'26"E, 415 m n.m. (suché stepní trávníky a rozvolněné porosty křovin těsně nad lomem Hády)


